Fabulam etatis peragere. XXX.

EX Varronis etatū i q̄ nq; gradus distributiōe
 cōmonemur scite/ & admodū/ & cōgruēter vi
 tæ tēpora fabulis cōparari. Nā & Cice. Qui hisce
 inquit: auctoritatis prēmij splēdidę vsi fuerūt: hi
 mihi sunt visi fabulam etatis peregrisse: nec tanq̄

ADAGIALES FLOSCVLI.

inexercitati histriones in extremo actu corruisse.
 In fabulis vero actus seruari quinq; pro comperto
 etiam Lippis & tōsoribus est: quādo nec persona
 quinquies egressa: vltra exire potest. Et ad ipsum
 Apuleiana facit ex lib. floridorū. iij. concinna vna
 sententia: deinde inquit: regressi ad populū: renū-
 ciauere Philemonem poetā: qui expectaretur: qui
 in theatro fictum argumentum finiret: iam domi
 veram fabulam consummasse. Adiuuat & ad Luci-
 lium Seneca. Quomodo inquit fabula: sic vita: nō
 q̄ diu: sed q̄ bene acta sit refert: nihil ad rē pertinet:
 quo loco desinas: quocunq; voles desine: tātum bo-
 nam clausulam impone.

Fabula fies.

XXXI.

Fabulam fieri: eleganter: docteq; vice prouer-
 biali dicimus: pro eo quod est munijis vitalibus
 perfungi & abire. vnde voluptas apud Persiū. In-
 dulge genio: carpamus dulcia: nostrum est Quod
 viuus/cinis/& manes/ & fabula fies.

Memoria matutina.

XXXII.

Memoriam matutinā dici quandoq; inaudias
 nec aliam prorsus intelligi: q̄ que firma: con-
 stansq; sit: ac eorum: que semel apprehenderit: reti-
 nentissima. Qualem Senecę nostrę Bibliothecę
 fuisse testabuntur. Siquidē sincerius: coherentius:
 q; adglutinantur: que proferēte se die percipimus:
 quo iam auctiore subsultat virtus ea hebescitq;.

In Aetolis manum habere.

XXXIII.

Figura prouerbialis: vt Aristophanis interpre-
 tes appositissime explicant: & meminit Eusta-

tius: quum in fordīs extremæ hominem: semperq̄
 in petendo paratum: ac nil nisi rapinas meditantē
 vt qui nil suauius opinaretur q̄ accipere: dici inter-
 pretatur. Ioci autem gratia ex verbī notione cōsur-
 git. Nam *αἰτεῖν* petere significat. At iuuat hic te mi
 Cercophile tuis pingere coloribus: qui: instar Ba-
 lantiotomi: puellos depiles: glabrosq̄: atq̄ bursa
 relicinos exhalciādo: vt semper nouisti: dimittis.
 Hi enim: si plumosi te sequuntur: statim glabri fi-
 unt. Hic fremunt: scio: nostrates Batidoscopi Op-
 sophagi: olletatum amatores: & (vt dicitur) solum
 palato gustantes: q̄ hic fiant omnino talpe: quum
 se Strabones oculatissimos arbitrentur. Sed nunc
 ego noctibus incumbo: huiusmodi enim aliquan-
 tum noctis habent: que non: nisi flamma cum sul-
 phure: in lucem reuocanda sunt. Tu tandem Cer-
 cophile: canes in Cerco venare: & canibus Cercos
 molliter odora: pusiones dilige: tuos Catamitos
 inesca: tuos pisciculos hama: liguavirus (vt soles) lo-
 gius euome: quam si mea esset (testor deum) vellem
 mordicitus expuisse: mallemp̄ hanc in crumena aut
 loculo quouis alio: q̄ in ore gerere. Et vt semel huic
 verborum prouincię vmbilicum impingam: nō te
 cū tuis rumisculis istis fabulis Milesijs vaniorib⁹:
 tuosq̄ egregios sectatores pappifacio. Quare: aut
 tace: aut infani: aut demum crepes medius.

In Clopidis mentem habere. XXXIII.

VRbanissime item ab eiusdem fontibus: in de-
 peccatorem pronunciat: quando κλωτη
 furtum indicat: vrbānitas vero elicitur inde: quia
 B

ADAGIALES FLOSCVLI.

Cropide in Leontide recensabantur tribu.

Lunam in calceis gestare. XXXV.

A Pud Ro. auctor mihi Celius: sed Plutarchus prius enūciauit: oēs qui nobilitate præstarēt: Lunulas in calceis solitos gerere: vnde & Lunata pellis Martiali: & apud Satyrographum. Apposita nigre Lunam subtexit alute. In id argumentū rationes adducuntur plures: illa interim arrisit plurimum. Etenim huic instituto affuisse videri potest nobile antiquitatis documentum: tacitis velut ambagibus cōmonētis: nō insolescēdū: nec prosperiore successu efferendos animos: inconstantiæ rerum semp memores: qua humana conflictantur. Cui argumētū præbeat Luna: quæ primo quidē ex obscuro prodeat: mox splēdido refulgens nitore visenda confurgat facie. Sed quum iam clarissimā præferat candoris speciem: rursus consenescens deflorescit donec ratione reciproca in nihilum denuo redeat.

Aegyptio Scythia non inuidet. XXXVI.

D At est apud eruditos puerbio locus: quādo inter dissimiles / & quos nunq̄ nouerim⁹ / nō exeritur virulenta Inuidiæ rabies: non solet etiā inuidia inter ignotos exoriri.

Cantharides non nisi letioribus innascuntur frumentis. XXXVII.

I Am fere omnes in eam sententiā pedibus eunt. Cantharides non nisi letioribus frumentis: & viridioribus innasci rosas. Nam (vt vulgo iactatū est) Perflant altissima venti. Solaq; miseria caret inuidia. Themistoclem enim ferunt quum etiānum

adolescens foret: nihil splendiduma se fieri: inde
coniectare solitum: quod inuidos adhuc nactus non fo-
ret. Inuidia ergo eos arrodit precipue: qui boni sunt
quique ad gloriam virtutis crassantur via: Vt cecus
Lincoo Edentulus dentato: rudis asellus doctis
moribus imbuto.

Aegyptius Sophista. XXXVIII.

Agyptium Sophisten ex prouerbio intelligi-
mus posse dici: de eo/qui suspensas habeat vite
rationes: semperque alium de pedeat: hoc est ex astantium iu-
dicio. Nam sicuti a doctissimis traditum scimus: nihil
omnium est: quod fugere sapiens eque debeat: quod ad osten-
tationem viuere: ac populares auras sequi. Quod
pluresque omnes philosophie sectatores fecisse: Hiero-
nymus adeo videtur comprobasse: ut illos glorie anima-
lia nuncupauerit: & aurae popularis vilia mancipia.
Aegyptium porro Sophisten appellabimus: qui ar-
bor fiebat/ & aqua/ & fera/ & postremo quicquid col-
libuisset. Si quidem quod modo summis extulerit laudibus:
(modo id ex animo audientium esse intelligat) quando
que ratione eadem vituperare itidem permittet sibi: modo
auditori (etiam si turpiter) arridere iniurias animadu-
uertat. Atque quod assentatorum est proprium ut Polypus
ad speciem subiecti soli colorem permittat: ita & ipse
ad voluptatem audientium sententiam: nunc hoc nunc
illo dictitabit modo. Hunc fuisse Proteum fere omnes
magni auctores intelligunt. Nec desunt qui putent
Proteum: ipsam esse veritatem: quae quia latet: & al-
ta praemittitur rerum caligine: ideo traditum a Mythi-
cis Senem Proteum in antro obdormiscere.